关于宾县城镇污水处理费征收标准的通知

宾价格[2016]9号

宾县供排水公司:

根据国家发改委财政部住房城乡建设部《关于制定和调整污水处理收费标准等有关问题的通知》及《黑龙江省污水处理费征收使用管理实施办法》的要求,结合我县实际,经依法听证,现将我县城镇污水处理费征收有关事宣通知如
下：
    一、征收范围
凡在我县城镇区域内使用公共供水、自备并用于生产、经营、生活,并将产生的污水直接向城镇排水设施以及利用自建排水管网间接向城镇排水设施排放污水、废水的单位和个人均应缴纳污水处理费。

一、征收标准
1、居民: 0.85元/立方米;

2、非居民: 1.20元/立方米;

3、民政部门核准的城镇最低生活保障户按居民标准减半
征收。
  三、征收计量核定原则
    1、使用城镇公共供水的企业、单位和个人按实际用水量计征污水处理费,使用自备水源的按水务部门委托县供排水公司核定取水量后,并向产权单位或使用自备井管理者集中计征污水处理赛。
    2、对未安装水表的企业、单位和个人,按行业定氨流量计征污水处理费,并限期安装总水表。
    3、对以水为主要原料的制造企业(如酿酒、冷饮等)有排水计量设备的,按设备计量的污水排放量计征,无排水计量设备的按行业定额用水量的80%计征污水处理费,并限期安装总水表。
    四、你公司要严格执行明码标价的有关规定,在收费场所醒目位置公示征收标准和"12358"价格举报电话,接受社会各界监督。
    五、此通知自2017年1月1日起执行。